
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении плана  
проведения проверок соблюдения 
порядка и условий предоставления 
субсидий на возмещение затрат из 
бюджета города Перми  
в отношении некоммерческих 
организаций, не являющихся 
государственными 
(муниципальными) учреждениями, 
физкультурно-спортивных клубов 
по месту жительства, 
осуществляющих физкультурную 
деятельность на 2025 год 
 

 

В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 

администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 

Думы от 12 сентября 2006 г. № 223, постановлениями администрации города 

Перми от 01 июня 2018 г. № 352 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат, связанных  

с реализацией социально значимых программ в сфере физической культуры  

и спорта», от 03 марта 2025 г. № 129 «Об утверждении порядка предоставления 

субсидий по оказанию содействия физкультурно-спортивным клубам по месту 

жительства, осуществляющим физкультурную деятельность»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок соблюдения порядка и 

условий предоставления субсидий на возмещение затрат из бюджета города Перми 

в отношении некоммерческих организаций, не являющихся государственными 

(муниципальными) учреждениями, физкультурно-спортивных клубов по месту 

жительства, осуществляющих физкультурную деятельность на 2025 год (далее – 

план проведения проверок). 

2. Сектору по организации спортивно-массовой работы отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми (далее – комитет) обеспечить проведение проверок 

согласно плану проведения проверок. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-257 от 05.08.2025. Исполнитель: Кашина В.О.
Страница 1 из 6. Страница создана: 04.08.2025 16:32



  

3. Главному специалисту сектора по организации спортивно-массовой 

работы отдела развития физической культуры и спорта комитета  

Субботиной М.М.:  

3.1. направить план проведения проверок в информационно-аналитическое 

управление администрации города Перми для размещения на сайте 

муниципального образования город Пермь информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3.2. ознакомить с планом проведения проверок получателей субсидий путем 

направления уведомлений на электронные почты получателей субсидий, 

указанные в договорах о предоставлении из бюджета города Перми субсидий,  

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам в срок до 06 августа 2025 года. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                                                                       С.В. Сапегин  

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-257 от 05.08.2025. Исполнитель: Кашина В.О.
Страница 2 из 6. Страница создана: 04.08.2025 16:32



  

 УТВЕРЖДЕН 

приказом председателя комитета 

по физической культуре и спорту  

администрации города Перми 

от                          №  

 

 

ПЛАН 

проведения проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидий  

на возмещение затрат из бюджета города Перми в отношении некоммерческих 

организаций, не являющихся государственными (муниципальными) 

учреждениями, физкультурно-спортивных клубов по месту жительства, 

осуществляющих физкультурную деятельность на 2025 год 
 

№ 

п/п 

Наименование организации 

(ИНН) получателя субсидии 

Нормативный 

правовой акт 

(основание) для  

предоставления 

субсидий  

Месяц начала 

проведения 

плановой 

проверки 

1 Автономная некоммерческая 

организация «Социально 

значимые проекты «РУСЬ»,  

ИНН: 5948065777 

Постановление 

администрации 

города Перми  

от 01 июня 2018 г. 

№ 352  

«Об утверждении 

Порядка 

предоставления 

субсидий 

некоммерческим 

организациям, не 

являющимся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями, в 

целях возмещения 

затрат, связанных с 

реализацией 

социально 

значимых программ 

в сфере физической 

культуры и спорта» 

Август 

2 Ассоциация спорта, красоты и 

здоровья, ИНН: 5902033050 

Август 

3 Автономная некоммерческая 

организация «Спортивный клуб 

по месту жительства «На спорте»,  

ИНН: 5904407261 

Август 

4 Автономная некоммерческая 

организация «Спортивный клуб 

по месту жительства «Первый 

спортивный», ИНН: 5904403355 

Август 

5 Частное учреждение 

дополнительного образования 

«Академия тенниса»,  

ИНН: 5903064396 

Август 

6 Региональная общественная 

организация «Федерация 

кроссфита Пермского края»,  

ИНН: 5905064465 

Август 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-257 от 05.08.2025. Исполнитель: Кашина В.О.
Страница 3 из 6. Страница создана: 04.08.2025 16:32



  

7 Автономная некоммерческая 

организация «Федерация 

богатырского спорта «Русь»,  

ИНН: 5902990443 

Август 

8 Автономная некоммерческая 

организация физкультурно-

спортивный клуб по месту 

жительства «Пинг-Понг», ИНН: 

5902069070 

Постановление 

администрации 

города Перми от 03 

марта 2025 г. № 129  

«Об утверждении 

порядка 

предоставления 

субсидий по 

оказанию 

содействия 

физкультурно-

спортивным клубам 

по месту 

жительства, 

осуществляющим 

физкультурную 

деятельность»  

Октябрь 

9 Автономная некоммерческая 

организация «Спортивный клуб 

по месту жительства «Моржи», 

ИНН: 5902068790 

Октябрь 

10 Автономная некоммерческая 

организация спортивный клуб по 

месту жительства микрорайона 

«Молодежный» 

Орджоникидзевского района г. 

Перми, ИНН: 5906181725 

Октябрь 

11 Автономная некоммерческая 

организация «Спортивный клуб 

по месту жительства «В 

движении», ИНН: 5904413040 

Октябрь 

12 Автономная некоммерческая 

организация «Спортивный клуб 

по месту жительства «Новые 

Ляды», ИНН: 5904409540 

Октябрь 

13 Автономная некоммерческая 

организация «Спортивный клуб 

по месту жительства 

«Спортивный район»,  

ИНН: 5906179500 

Октябрь 

14 Автономная некоммерческая 

физкультурно-оздоровительная 

организация «физкультурно-

спортивный клуб по месту 

жительства Ива спортивная», 

ИНН: 5906184028 

Октябрь 

15 Автономная некоммерческая 

организация «Спортивный клуб 

по месту жительства «На спорте», 

ИНН: 5904407261 

Октябрь 

16 Автономная некоммерческая 

организация «Спортивный клуб 

Октябрь 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-257 от 05.08.2025. Исполнитель: Кашина В.О.
Страница 4 из 6. Страница создана: 04.08.2025 16:32



  

по месту жительства «Первый 

спортивный», ИНН: 5904403355 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-257 от 05.08.2025. Исполнитель: Кашина В.О.
Страница 5 из 6. Страница создана: 04.08.2025 16:32


	1
	2
	3
	4
	5

